
                       

 

 DIREZIONE DIDATTICA - TODI 
Piazzale G.F.degli Atti,1  06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  

Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  
indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 

 

 

 

 

Al Consiglio di Circolo 

All’Albo 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Provvedimento di variazione al P.A. 2020 per entrate finalizzate e storni interni  

scheda spese di attività/progetti senza variare il totale della spesa, ai sensi dell’art. 10 c. 5° del 

D.M. 129/2019. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n.88 del 16/12/2020 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2020; 

Visto l’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129: “Regolamento recante istruzioni 

sulla gestione amministrativo–contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto  l’art. 10 c. 5° del D.I. 129/2018 che demanda al Dirigente Scolastico il potere di apportare 

modifiche al programma annuale a seguito di entrate finalizzate e storni all’interno di progetti/attività 

senza variare il valore totale delle spese dei singoli progetti/attività;  

Visto il finanziamento Progetto Pon FESR “Smart Class” Codice 10.8.6A FESRPON-UM 2020-90 

pari ad € 13.000; 

Visto il finanziamento progetto istruzione domiciliare a.s. 2018/2019 , da parte dell’Istituto 

Comprensivo Perugia 5, di € 1.625,27; 

Vista la necessità di recuperare le somme pagate al Trinity College London per il progetto Trinity 

a.s. 2019/2020, interrotto a causa dell’emergenza da Covid-19, pari ad € 2.089,00; 

Visti i contributi dei genitori degli alunni vincolati per Progetto L2 scuola dell’infanzia Pian di San 

Martino, per € 52,00: 

Visto il contributo privato di Leonardos srl di € 314,00 per il Progetto Frutta e Verdura nelle 

Scuole, a.s. 2019/2020; 

Visto il finanziamento ministeriale per assistenza psicologica, pari ad € 1.600; 

Visti gli interessi attivi del conto corrente postale al 31/12/2019, di € 0,36; 

Visti i contributi da famiglie vincolati per Progetto Trinity pari ad € 445,00: 

Vista la quota assicurativa, pari ad € 7,00, relativa al personale dipendente; 

Visto il contributo relativo al premio GESENU Infanzia Ex Via Cesia e Collevalenza, a.s. 

2019/2020 di € 160,00; 

Visto il finanziamento ministeriale: art. 21 D.L.  137/2020 “Misure didattica digitale integrata” 

pari ad € 7.683,41; 

Visto il finanziamento dell’INDIRE per il Programma Erasmus+ Call 2020 – Attività KA2 2020-1-

EL01-KA229-078955_2 HEALTHY BODY HEALHY MIND, di € 22.064,00; 

Considerato che si sono rese necessarie alcune variazioni (storni) nell'ambito delle spese di alcuni 

PGEE06000L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006809 - 26/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - I

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


                       

progetti/attività senza variare l'importo totale della spesa stessa dei singoli progetti, in quanto 

alcuni sotto conti di spesa presentano sofferenza e devono essere incrementati con i fondi presenti 

in altri sotto conti che presentano, viceversa, delle economie;  
Verificato che lo stato di attuazione del programma annuale richiede interventi modificativi rispetto 

alle previsioni, a seguito di maggiori entrate registrate con vincolo di destinazione; 

 

DECRETA 

di modificare il programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 per le ragioni in premessa 

specificate e riassunte nella seguente tabella e nelle schede allegate al presente provvedimento 

(Voci contrassegnate con la lettera E) : 

 

Aggregato/Voce ENTRATA USCITA 

2/2 – Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 13.000,00  

5/6 – Altre istituzioni vincolati 1.625,27  

8/5 – Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in 

eccesso da imprese 

2.089,00  

6/10 – Altri contributi da famiglie vincolati 52,00  

6/11 – Contributi da imprese vincolati 314,00  

3/6 – Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 1.600,00  

12/1 - Interessi 0,36  

6/10 – Altri contributi da famiglie vincolati 445,00  

6/6 – Contributi per copertura assicurativa personale 7,00  

6/8 – Contributi da imprese non vincolati 160,00  

3/6 – Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 7.683,41  

2/3 – Altri finanziamenti dall’Unione Europea 22.064,00  

TOTALE 49.040,04  

A03-11 Smart Class Avviso 4878 2020 codice progetto 10.8.6A  13.000,00 

A03-13 Progetto istruzione domiciliare a.s. 2018/2019  1.625,27 

P02-4 Potenziamento delle competenze di L2 - Trinity  2.089,00 

P02-4 Potenziamento delle competenze di L2 - Trinity  52,00 

A03-14 Progetto frutta e verdura nelle scuole  314,00 

A03-15 Assistenza psicologica  1.600,00 

A01-1 Acquisto beni di consumo  0,36 

P02-4 Potenziamento delle competenze di L2 - Trinity  445,00 

A03-4 Assicurazioni alunni e personale scolastico  7,00 

A03-2 Acquisto di beni di consumo  160,00 

A03-16 Risorse art. 21 DL 137/2020  7.683,41 

P02-21 Programma Erasmus + call 2020 – attività KA2 2020-1-EL01-KA229-

078955_2 HEALTY BODY HEALTHY MIND 

 22.064,00 

TOTALE  49.040,40 

 
Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà trasmesso per conoscenza, al Consiglio di 

Istituto. 

Il direttore dei servizi generali e amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile, le relative modifiche. 

 

Todi, 26/11/2020    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Dott.ssa Silvana Raggetti 

 

PGEE06000L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006809 - 26/11/2020 - A19 - Organi Collegiali  - I

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI


		2020-11-27T10:43:33+0100
	RAGGETTI SILVANA




